Strabus. Notandū qz tercio signo victi sunt magi. qz omnis perfidia z mundana sapiētia vel philosophia fide trinitatis vincitur. Cū em̄ philo sophiam inuenerint z de machina totius mundi disputauerint: ad cognitio nem trinitatis puenire nequiverūt. p digitū spiritū sanctū intelligit: nō p minor sit patre z filio: sed qz in digito plurimę diuisiones sunt z p spiritum sanctū datur diu isio gratiarum.

Aug. Vdixerunt magi ad pbaronem Digitus dei est hic. Quia non potuerunt educere cynipbes senserunt (cū artū nepbariaz scirent potentia) nō talibz artibz tanq̄s potentior esset in eis moyses se fuisse frustratos: s̄ digito dei qui opabatur p moysen. qui est spiritū sanctus. Vñ alius enā ge lista ait: In digito dei. alius exposuit dicens: in spiritu dei. Cum ergo magi faterentur (in quo z potentia pbaro cōfidebat) digitū dei esse in moysē. in quo supantur eo z venētia. induratū est tñ cor pbaronis. Cur aut in ter

et percute puluerem terre: et sint cynipbes in vniuersa terra egypti.

feceruntqz ita. Extendit aaron manum virgam tenens. percussitqz puluerem terre: z facti sunt cynipbes in hominibus z iumentis. Omnis

pulis terre versus est in cynipbes

illis: vt educerent cynipbes z non potuerunt. Erantqz cynipbes tam

in hominibz q̄ in iumentis. Et dixerunt malefici ad pharaonem: Digitus dei est hic. Induratumqz est

cor pharaonis: z non audiuit eos sicut pcepserat dñs. Dixit quoqz

dñs ad moysen: Surge diluculo

z sta corā pharaone. Egrediet em̄ ad aquas. z dices ad eum: Hec dicit dominus: Dimitte populū me

um vt sacrificet michi: Qd si nolu

cia plaga magi defecerūt. sentire z explicare difficile est. Poterat em̄ in primo signo deficere. vbi virga versa est i serpentē. z in prima plaga vbi aqua versa in sanguine z in secunda de ranis: si hoc voluisset digitus. i. spiritus dei. Quis em̄ dixerit digito dei in hoc signo potuisse magos impediri. z nō in supioribz. Certa est ergo causa. quare huc vsqz facere pmisi sunt. Com mendat em̄ fortasse trinitas. z qd vix est: summi philosophi gentiū quātū in eo litteris indagat. sine spiritu sancto philosophati sunt: q̄uis de patre z filio nō tacerūt.

eris eū dimittere: Ecce ego immit tam i te z in seruos tuos z in populum tuum z in domos tuas. omne genus muscarum. z implebuntur domus egyptiorum muscis diuersi generis: z vniuersa terra in qua fuerint. Faciamqz mirabilem i die illa terram gessen in qua populus meus est. vt non sint ibi musce: et scias quoniam ego dominus i medio terre. Donamqz diuisiones in ter populū meū z populū tuum

Tras erit signuz istud. Fecitqz do minus ita. Et venit musca grauis suma in domos pharaonis z seruorum eius z in omnem terrā egypti

Corruptaqz ē terra ab huiuscemodi muscis. Vocauitqz pharao moysē z aarō z ait eis: Ite sacrificate deo vestro in terra hac. Et ait moyses: Nō potest ita fieri. Abominatōes

vt ex qualitate p̄narū qualitates p̄prij cognoscant erroris. Faciamqz mirabilem zc. Aug. Hoc z in prioribz signis intelligendū est. factum esse. vt terra in qua habitabat populus dei. nullis talibz plagis vexaretur. Opportunū aut fuit. vt ibi hoc aperte poneretur. Vñ iam incipiūt signa quibz magi similia non conati sunt facere. Pro certo est em̄. qz vbiqz fuerant cynipbes in regno pbaronis: nō aut fuerant in terra gessen vel gessem: Ibi conati sunt magi similia facere: nec potuerūt. quousqz ergo deficerent. nichil de illius terre separatione dictū est. Sed ex quo egerunt ea fieri. que illi nec anderent conari.

Et venit musca zc. Aug. Musca. p multitudine muscarū z posita. Relatio em̄ quomodo per loquendi consuetudinē imbutis sensibz hominū sepe plus videtur qd singulariter. q̄ qd pluraliter dicit (verbi gratia) Est illic miles q̄s sunt milites illic. est illic piscis: plus sign. ficat q̄s sūt illic pisces.

Abominatōes zc. Peruersi abominantur bona. egyptij. i. ciues huius seculi abominantur ones. i. simplicitatem bonorum. sicut em̄ boni ab omniuntur mala. ita mali bona. Vnde abominantur boni virum impiū z impij eos qui in recta sunt via.

Aug. Vnes egyptij edere dedignantur: sed qd abominantur egyptij hoc israelite deo offerunt. qz simplicitatem conscientie quā iniusti velut ini ma abiectaqz despiciūt. iusti i virtutis sacrificiū vertūt. z excolētes recti puritate ac mansuetudine deo imolāt quā abominatōes repbi fatuitatē putāt

Dee dicit do. zc. Rab. Quartū pceptum. Honora patres tuos z matrem tuā. Hic contraria est quarta plaga. i. cinomia. i. canina musca. caninū est parentel nō agnoscere Vñ catuli eorum cecina nascuntur.

Omne genus. Ii. Quarto loco egyptus muscis percuit. Musca aut molens z inquietum animal est in qua insolentes curę carnaliū desiderioz figurant. Egipt⁹ vto muscis percuitur: qz corda eoꝝ qui seculū dñi gunt. delidēioz inq̄tudinibz ferunt. Ii. cynomia. i. musca z caninam posuerūt. Per quam canini mores significānt. in quibz humanę mētis voluptas z libido carnis arguit

Potest etiaz forensis eloquentia hominū significari per muscam caninam: qui velut canes alterutqz se lacerāt

Orig. Cinomia hereticoz secta. qui ad reliquas deceptōis improbitates voluptatē z libidinē summū pdicant bonū. Qm̄ igitur p hęc singula p̄cepta est mund⁹ merito adueniens sermo z lex dei huiuscemodi correptionibz arguit: